
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

E.T.G.T. Facilitair B.V. 31-07-2018 
 1

E.T.G.T. Facilitair B.V. was formeel kantoorhoudend aan de Essebaan 17c te 
2908 LJ  Capelle aan den IJssel tevens handelend onder de namen Fresh Fit 
Underwear, FF Underwear, Fresh FitVita Holland, FFV Holland. 
Statutair is de onderneming gevestigd in Rotterdam.

31-07-2018 
 1

Volgens het handelsregister: Advisering op het gebied van management en 
bedrijfsvoering; organisatie-adviesbureau; groothandel in optische artikelen; 
detailhandel via internet in kleding en mode-artikelen; callcenters en 
detailhandel via internet in voedingsmiddelen en drogisterijwaren.
Naar de curator begrijpt werden middels telefonische colportage 
abonnementen op ondergoed verkocht.

31-07-2018 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2013 € 33.595,00

2014 € 11.968,00

2015 € 47.975,00

Verslagnummer 5
Datum verslag 16-08-2019
Insolventienummer F.10/18/233
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000055595:F001
Datum uitspraak 03-07-2018

R-C mr. F. Damsteegt - Molier
Curator mr P.A. Visser

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=4d2d8fbe-c57e-e811-80fb-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=1f3977d9-34bc-e511-80c8-005056ac167e


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Er zijn middels bestanden van de voormalig boekhouder ontvangen. Deze 
worden nog nader onderzocht.

05-11-2018 
 2

De ingeleverde administratie geeft geen betrouwbaar beeld van het reilen en 
zeilen van de onderneming en is daarenboven incompleet.

02-05-2019 
 4

0 31-07-2018 
 1

€ 0,00 31-07-2018 
 1

€ 10.981,65 05-11-2018 
 2

€ 2.890,20

Toelichting 
Het saldo is enigszins afgenomen in verband met tussentijdse betaling van 
boedelverplichtingen.

12-02-2019 
 3

€ 2.740,57 02-05-2019 
 4

€ 22.764,77 16-08-2019
 5



Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

van 
3-7-2018

t/m 
30-7-2018

31-07-2018 
 1

van 
31-7-2018

t/m 
5-11-2018

05-11-2018 
 2

van 
6-11-2018

t/m 
12-2-2019

12-02-2019 
 3

van 
13-2-2019

t/m 
2-5-2019

02-05-2019 
 4

van 
3-5-2019

t/m 
12-8-2019

16-08-2019
 5

Verslagperiode Bestede uren

1 20,30 uur

2 16,53 uur

3 9,18 uur

4 3,42 uur

5 3,50 uur

totaal 52,93 uur



Toelichting bestede uren

10,1 uur curator
  3,4 uur medewerker
  6,8 uur faillissementsmedewerker

31-07-2018 
 1

In deze verslagperiode is 16 uur en 53 minuten aan dit faillissement besteed 
waarvan
curator: 4 uur
faillissementsmedewerker: 8 uur en 47 minuten 
kantoorgenoot: 4 uur en 6 minuten.

Totaal is nu 37 uur en 11 minuten aan dit faillissement besteed.

05-11-2018 
 2

In deze verslagperiode is 9  uur en 18 minuten aan dit faillissement besteed 
waarvan 
curator: 2 uur en 12 minuten
faillissementsmedewerker: 4 uur en 42 minuten 
kantoorgenoot: 2 uur en 24 minuten.

In totaal is nu 46 uur en 29 minuten aan dit faillissement besteed.

12-02-2019 
 3

In deze verslagperiode is 3 uur en 42 minuten aan dit faillissement besteed. 
In totaal is nu 49 uur en 53 minuten aan dit faillissement besteed.

02-05-2019 
 4



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder is de heer J.E.R.T. Tjauw middels de 
besloten vennootschap GregEnt Holding B.V.

31-07-2018 
 1

Vooralsnog zijn er geen procedures bekend. 31-07-2018 
 1

Onbekend. 31-07-2018 
 1

De bedrijfsruimte is door de curator leeg aangetroffen. 31-07-2018 
 1

In onderzoek. 31-07-2018 
 1

Volgens de verklaring van de bestuurder is er door Justitie beslag gelegd, 
waarna het zakendoen hem vervolgens onmogelijk was gemaakt.

05-11-2018 
 2



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 
0

Toelichting 
Vooralsnog is er geen personeel bekend geworden.

05-11-2018 
 2

Personeelsleden 
5

Toelichting 
Volgens het handelsregister.

31-07-2018 
 1

Deze kwestie is nog in onderzoek. 31-07-2018 
 1

Er is geen personeel bekend geworden. Bij de curator heeft zich niemand 
gemeld.

05-11-2018 
 2

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Geen

totaal € 0,00 € 0,00

Geen 31-07-2018 
 1

Geen 31-07-2018 
 1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

In onderzoek € 0,00

computers € 24,20

totaal € 24,20 € 0,00

Gefailleerde heeft aangegeven dat er een drietal bureaus eigendom zijn van 
failliet alsmede een drietal computers. De curator heeft de bestuurder gelast 
de computers in te leveren. Inmiddels zijn de beeldschermen reeds ingeleverd. 

De curator heeft voorts aan de hand van de administratie geconstateerd dat er 
voor een tweetal voertuigen kosten werden betaald door gefailleerde. 
Hieromtrent is navraag gedaan bij de RDW. Volgens het RDW staan er echter 
geen voertuigen op naam van de failliete vennootschap geregistreerd.

31-07-2018 
 1

De computers zijn ingeleverd maar nog niet verkocht in verband met mogelijke 
daarop aanwezige informatie. Bovendien is een en ander verouderd zodat de 
opbrengst bijzonder gering zal zijn.

05-11-2018 
 2

De computers zijn na verkregen toestemming verkocht waarbij de opkoper 
heeft toegezegd de harde schijven te w issen.

16-08-2019
 5

Nu zich geen zaken op de bodem van gefailleerde lijkten te bevinden, is 
hiervan geen sprake.

31-07-2018 
 1

- Nader onderzoek.
- Verkoopinspanningen

31-07-2018 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

In onderzoek € 0,00

Voorraad pillen en onderbroeken. € 1.815,00 € 315,00

totaal € 1.815,00 € 315,00



Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

De bestuurder heeft aangegeven dat er nog wat restvoorraad is aan 
ondergoed/lingerie en vitaminepreparaten. Deze voorraad werd inmiddels bij 
de curator op kantoor ingeleverd.

31-07-2018 
 1

De curator heeft verschillende gegadigden benaderd. Hierna zijn de zaken met 
toestemming van de rechter-commissaris verkocht aan de hoogst biedende 
opkoper.

05-11-2018 
 2

Er wordt bestudeerd in hoever het hier "vrije" voorraad betreft (geen 
eigendomsvoorbehoud of andere rechten van derden). Daarna wordt een en 
ander verkocht.

31-07-2018 
 1

Er is geen beroep gedaan op enig eigendomsvoorbehoud. De curator achtte 
zich derhalve vrij tot verkoop over te gaan.

05-11-2018 
 2

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

In onderzoek.

Saldo bankrekening € 9.166,65

totaal € 9.166,65 € 0,00

De curator heeft in ieder geval geconstateerd dat aan één persoon een 
aanzienlijk bedrag is betaald onder de noemer "lening". Dit wordt nader 
onderzocht.

31-07-2018 
 1

Het onderzoek naar de lening is nog niet afgerond. 05-11-2018 
 2

Nader onderzoek. 31-07-2018 
 1

Het onderzoek wordt voortgezet. 05-11-2018 
 2

4)
De incassopogingen worden gestaakt bij gebrek aan verhaalsmogelijkheden.

02-05-2019 
 4



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Onduidelijk € 0,01

totaal € 0,01 € 0,00 € 0,00

Er zou een aanzienlijk klantenbestand moeten zijn. De betrokken afnemers 
hadden abonnementen op leveranties van gefailleerde.

31-07-2018 
 1

Nader onderzoek. 31-07-2018 
 1

Er is geen klantenbestand bekend geworden. 05-11-2018 
 2

5. Bank/Zekerheden

€ 14.964,94

Toelichting vordering van bank(en) 
Er zijn geen zekerheidsrechten verbonden aan de twee vorderingen van de 
bank, zodat deze verder gewoon als concurrente vorderingen zullen worden 
behandeld.
De bank heeft kort voor datum faillissement de bankrelatie opgezegd wegens 
malversaties. De curator heef bij de bank navraag gedaan naar de 
onderzoeksresultaten.

31-07-2018 
 1

Geen. 31-07-2018 
 1

Geen. 31-07-2018 
 1



5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Vooralsnog geen. 31-07-2018 
 1

Vooralsnog geen. 31-07-2018 
 1

Geen. 05-11-2018 
 2

Vooralsnog geen. 31-07-2018 
 1

Geen. 05-11-2018 
 2

Vooralsnog geen. 31-07-2018 
 1

Geen. 05-11-2018 
 2

Toelichting 
Geen.

05-11-2018 
 2

Nader onderzoek zodra administratie beschikbaar komt. 31-07-2018 
 1

4)
Er hebben zich geen schuldeisers gemeld met een beroep op enig 
zekerheidsrecht. De curator beschouwt dit onderdeel afgewikkeld.

02-05-2019 
 4



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

N.v.t. 31-07-2018 
 1

N.v.t. 31-07-2018 
 1

Geen. 31-07-2018 
 1

Doorstarten onderneming

N.v.t. 31-07-2018 
 1

N.v.t. 31-07-2018 
 1

Toelichting 
Geen.

05-11-2018 
 2

Toelichting 
Geen.

05-11-2018 
 2

Geen. 31-07-2018 
 1



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

Door de bestuurder is een drietal ordners ingeleverd. Dit levert geen complete 
administratie op.

31-07-2018 
 1

De digitale administratie is niet beschikbaar gekomen. Wel heeft de curator de 
beschikking gekregen over auditfiles over de afgelopen jaren aan de hand 
waarvan toch nog enigszins inzicht kan worden verkregen in de administratie. 

12-02-2019 
 3

De jaarrekening over 2016 is gedeponeerd op 19 april 2018. 31-07-2018 
 1

N.v.t. 31-07-2018 
 1

Dient nog te worden onderzocht. Het geplaats en gestort kapitaal bedraagt € 
18,000,00.

31-07-2018 
 1

Toelichting 
In onderzoek.

31-07-2018 
 1

Toelichting 
In onderzoek.

31-07-2018 
 1

Met de bestuurder heeft een eerste gesprek plaatsgevonden. Veel vragen 
dienen echter nog nader te worden beantwoord en er moeten nog gegevens 
worden aangegeven.

31-07-2018 
 1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Onderzoek administratie. 31-07-2018 
 1

Door gefailleerde was toegezegd dat hij het online boekhoudpakket 
benaderbaar zou maken, maar dat is niet gelukt. Uiteindelijk heeft de 
administrateur toegezegd auditfiles beschikbaar te stellen. Deze zullen worden 
onderzocht.

05-11-2018 
 2

3)
Aan de hand van de beschikbare auditfiles heeft de curator om te beginnen de 
diverse rekening-courant vorderingen opgeëist. Alle betrokkenen de 
verschuldigdheid en komen met stukken aar dit uit zou moeten blijken. Als die 
betw istingen al juist zijn, volgt daar uit dat de aangeleverde administratie 
onvoldoende inzicht verschaft in de bezittingen en schulden van de 
vennootschap.

12-02-2019 
 3

4)
De curator heeft een garantstellingsregeling aangevraagd en verkregen om in 
eerste instantie nader onderzoek te doen naar de verhaalspositie van 
betrokkenen.

Recentelijk heeft de curator een bespreking gevoerd met de bestuurder 
waarbij wederom zijn aansprakelijkheid is besproken. Uiteindelijk is een 
schikking getroffen welke ter goedkeuring aan de rechter-commissaris is 
voorgelegd.

02-05-2019 
 4

5)
Van de rechter-commissaris is toestemming verkregen een schikking tegen 
finale kw ijting te treffen. De overeenkomst is ondertekend en de betaling 
werd inmiddels ontvangen.

16-08-2019
 5

8. Crediteuren

€ 0,01

Toelichting 
PM

31-07-2018 
 1

Toelichting 
Een deel van de onderzoekskosten is vooralsnog betaald vanuit een 
garantstellingsregeling. De verwachting is dat deze regeling in de komende 
verslagperiode zal worden terugbetaald en afgewikkeld.

02-05-2019 
 4



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 182.134,26

Toelichting 
Dit is inclusief de te verwachten claim ex artikel 29 lid 7 wet OB.

31-07-2018 
 1

€ 198.014,00

Toelichting 
Inclusief de aanslag omzetbelasting ex artikel 29 lid 7 wet OB.

05-11-2018 
 2

€ 228.979,00 12-02-2019 
 3

€ 206.769,00

Toelichting 
De vordering bestaat nog steeds voor een deel uit ambtshalve aanslagen. De 
curator verwacht niet dat het alsnog (laten) opstellen van correcte aangiftes er 
toe zal leiden dat de fiscale vorderingen zodanig afnemen dat aan de 
concurrente schuldeisers kan worden toegekomen.

02-05-2019 
 4

€ 0,01

Toelichting 
PM

31-07-2018 
 1

€ 0,00

Toelichting 
Nu er geen personeel is, valt er van het UWV geen vordering te verwachten.

02-05-2019 
 4

€ 1.252,03

Toelichting 
Aanvrager van het faillissement.

31-07-2018 
 1

4 31-07-2018 
 1

9 05-11-2018 
 2



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

€ 45.786,02 31-07-2018 
 1

€ 51.181,47 05-11-2018 
 2

Nog niet te overzien. 31-07-2018 
 1

Gezien de omvang van de fiscale schulden verwacht de curator niet dat er voor 
concurrente crediteuren een uitkering beschikbaar zal komen.

05-11-2018 
 2

Het faillissement zal - indien de regeling met de bestuurder wordt nagekomen - 
worden afgewikkeld conform artikel 137a Fw waarbij slechts de preferente 
crediteuren een uitkering ontvangen.

02-05-2019 
 4

Gezien het ontbreken van administratie in het begin van het faillissement heeft 
de curator nog geen mogelijkheid gehad de crediteuren collectief aan te 
schrijven.

31-07-2018 
 1

Geen bijzondere werkzaamheden voor dit onderdeel voorzien. 02-05-2019 
 4

Afw ikkeling. 16-08-2019
 5



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

Geen. 31-07-2018 
 1

N.v.t. 31-07-2018 
 1

N.v.t. 31-07-2018 
 1

Geen. 31-07-2018 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

10. Overig

- nader onderzoek administratie;
- te gelde maken activa;
- onderzoek klanten/debiteurenbestand, in het bijzonder inbaarheid en 
verkoopbaarheid.
- inventarisatie schuldenpositie.

31-07-2018 
 1

- nader administratief onderzoek. 05-11-2018 
 2

3)
- nader onderzoek administratie
- waar mogelijk incasso van vorderingen zoals die blijken uit de administratie.

12-02-2019 
 3

4)
- Afronden schikking met bestuurder.
Daarna:
- Afw ikkeling garantstellingsregeling;
- Vervolgens afw ikkeling faillissement.

02-05-2019 
 4

5) 
Van de Kasbank zijn instructies ontvangen om tot afw ikkeling van de 
garantstellingsregeling te komen. Zodra dat is afgerond zal de rechter-
commissaris worden verzocht het faillissement bij de Rechtbank voor te 
dragen voor opheffing ingevolge artikel 137 Fw,

16-08-2019
 5

Nog niet te overzien. 31-07-2018 
 1

5) 
Binnen zes maanden na heden.

16-08-2019
 5

Zie hierboven. 31-07-2018 
 1

Het huidige verslag heeft als eindverslag te gelden. 16-08-2019
 5



Bijlagen

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


